
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 13 Закона Ставропольского края 
"Об инвестиционной деятельности в Ставропольском крае”

Статья 1
Внести в статью 13 Закона Ставропольского края от 01 октября 2007 г. 

№ 55-кз "Об инвестиционной деятельности в Ставропольском крае" следующие 
изменения:

1) в части 42 слова "в 2017 -  2020 годах" заменить словами "в 2017 — 
2024 годах";

2) в части 43:
а) в абзаце втором слова "в 2017 -  2020 годах" заменить словами "в 2017 — 

2024 годах";
б) в абзаце третьем слова "в 2017 -  2020 годах" заменить словами "в 2017 -  

2024 годах";
3) часть 44 изложить в следующей редакции:
"4 . Для налогоплательщиков -  участников специальных инвестиционных 

контрактов, удовлетворяющих требованиям, установленным статьей 25 Нало
гового кодекса Российской Федерации, ставка налога на прибыль организаций, 
подлежащего зачислению в бюджет Ставропольского края, снижается на 18 про
центов (17 процентов в 2020 -  2024 годах) начиная с налогового периода, в кото
ром в соответствии с данными налогового учета была получена первая прибыль 
от реализации товаров, произведенных в рамках реализации инвестиционного 
проекта, в отношении которого заключен специальный инвестиционный конт
ракт, до отчетного (налогового) периода, в котором организация утратит статус 
налогоплательщика -  участника специального инвестиционного контракта, но не 
позднее отчетного (налогового) периода, в котором совокупный объем расходов 
и недополученных доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федера
ции, образующихся в связи с применением мер стимулирования деятельности в 
сфере промышленности в отношении инвестиционного проекта, реализуемого в 
соответствии со специальным инвестиционным контрактом, превысил 50 про
центов объема капитальных вложений в инвестиционный проект, размер кото
рых предусмотрен специальным инвестиционным контрактом.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года.

Губернатор
Ставропольског

г.Ставрополь
29 ноября 2019 1 .

В.В. Владимиров

№ 83-кз



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в статью 13 Закона Ставропольского края 

"Об инвестиционной деятельности в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 13 
Закона Ставропольского края "Об инвестиционной деятельности в Ставрополь
ском крае" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставро
польского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписа
ния и обнародования.

28 ноября 2019 года 
№ 1639-V IД СК

Г.В. Ягубов


